[image: image1.png]

Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.10.2025 г.

	№ 441-п

О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 15.09.2025 № 385-п «Об определении управляющей организации для управления многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Туруханский район, г. Игарка, 1-й микрорайон, д. 33, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация для управления многоквартирным домом на территории г. Игарки»
В целях устранения технической ошибки, руководствуясь статьями 6, 25, 26, 34, 35 Устава муниципального образования городское поселение город Игарка Туруханского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению администрации города Игарки от 15.09.2025 № 385-п «Об определении управляющей организации для управления многоквартирным жилым домом, расположенным по адресу: Красноярский край, Туруханский район, г. Игарка, 1-й микрорайон, д. 33, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация для управления многоквартирным домом на территории г. Игарки», изложив его в новой редакции согласно приложению в к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в общественно-политической газете города Игарки «Игарские новости» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2025 года.
Глава города

                                И.М. Евсеева
Санникова Елена Александровна
(39172) 2-25-55
Приложение
к постановлению администрации города Игарки

от 22.10.2025 № 441-п
Приложение № 2
к постановлению администрации города Игарки

от 15.09.2025 № 385-п
Размер платы за содержание жилого (нежилого) помещения, расположенного
в многоквартирном доме, находящемся по адресу: Красноярский край, Туруханский район, г. Игарка, 1-й микрорайон, д. 33,
на период не более одного года

	№ п/п
	Виды работ
	периодичность выполнения  (в год)
	Стоимость на 1 кв. м общей площади                  (руб. в месяц)

	I.
	Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирных домов

	1
	Работы, выполняемые в отношении всех видов фундаментов

	1.1.
	Осмотр территории вокруг здания и фундамента
	2 раза
	0,116

	1.2.
	Проверка состояния свайного поля
	6 раз
	0,177

	1.3.
	Восстановление (ремонт) отмостки
	1 раз
	0,08

	2
	Работы, выполняемые для надлежащего содержания стен многоквартирных домов

	2.1.
	Осмотр кирпичных и железобетонных стен, фасадов
	2 раза
	0,921

	2.2.
	Простая масляная окраска ранее окрашенных поверхностей цоколя
	1 раз
	0,089

	3
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перекрытий и покрытий многоквартирных домов

	3.1.
	Осмотр железобетонных перекрытий
	2 раза
	0,023

	3.2.
	Осмотр железобетонных покрытий
	2 раза
	0,019

	3.3.
	Ремонт внутренней штукатурки потолков отдельными местами
	1 раз  (при необходимости)
	0,349

	3.4.
	Перетирка штукатурки поверхности потолков
	1 раз  (при необходимости)
	0,387

	3.5.
	Простая клеевая окраска потолков
	1 раз  (при необходимости)
	0,896

	4
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания крыш многоквартирных домов

	4.1.
	Осмотр всех элементов рулонных кровель, водостоков
	2 раза
	0,166

	4.2.
	Очистка кровли от снега, сбивание сосулек (при толщине слоя до 20 см)
	1 раз
	0,174

	4.3.
	Смена покрытия зонтов и козырьков над крыльцами и подъездами
	1 раз  (при необходимости)
	0,146

	4.4.
	Постановка заплат на покрытия из мягкой кровли
	1 раз  (при необходимости)
	0,098

	5
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания лестниц многоквартирных домов

	5.1.
	Окрашивание масляными составами торцов лестничных маршей и площадок
	1 раз  (при необходимости)
	0,084

	5.2.
	Укрепление стоек металлических решеток ограждения лестниц и площадок
	1 раз  (при необходимости)
	0,078

	5.3.
	Заделка трещин и мелких выбоин (лестницы)
	1 раз  (при необходимости)
	1,53

	6
	Работы по выявлению нарушений отделки фасадов и их отдельных элементов, ослабления связи отделочных слоев со стенами, нарушений сплошности и герметичности наружных водостоков; контролю состояния и работоспособности подсветки информационных знаков, входов в подъезды (домовые знаки и т.д.); выявление нарушений и эксплуатационных качеств несущих конструкций, гидроизоляции, элементов металлических ограждений на балконах, лоджиях и козырьках; контролю состояния и восстановление или замена отдельных элементов крылец и зонтов над входами в здание, в подвалы и над балконами; контролю состояния и восстановление плотности притворов входных дверей, самозакрывающихся устройств (доводчики, пружины), ограничителей хода дверей (остановы) выполняются одновременно при осмотрах стен, фасадов, заполнения дверных и оконных проемов (пп.2.1., 9.1.)

	7
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания внутренней отделки многоквартирных домов

	7.1.
	Осмотр внутренней отделки стен
	2 раза
	1,338

	7.2.
	Восстановление (ремонт) штукатурки кирпичных, железобетонных и гипсокартонных перегородок известковым раствором площадью отдельных мест до 10 кв.м.
	1 раз  (при необходимости)
	0,255

	7.3.
	Перетирка штукатурки поверхностей
	1 раз  (при необходимости)
	0,356

	7.4.
	Простая масляная окраска ранее окрашенных поверхностей стен
	1 раз  (при необходимости)
	0,648

	8
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания полов помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме

	8.1.
	Заделка выбоин в цементных полах
	1 раз  (при необходимости)
	0,038

	9
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания оконных и дверных заполнений помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме

	9.1.
	Осмотр заполнения дверных и оконных проемов
	2 раза
	1,003

	9.2.
	Остекление оконным стеклом окон со спаренным переплетом
	1 раз  (при необходимости)
	1,001

	9.3.
	Восстановление тепловой изоляции дверей
	1 раз  (при необходимости)
	0,003

	9.4.
	Простая масляная окраска оконных рам
	1 раз  (при необходимости)
	0,125

	9.5.
	Простая масляная окраска дверей
	1 раз  (при необходимости)
	0,471

	9.6.
	Смена пружины
	1 раз  (при необходимости)
	0,242

	9.7.
	Смена дверных петель при одной сменяемой петле в полотне
	1 раз  (при необходимости)
	0,076

	9.8.
	Смена ручки дверной
	1 раз  (при необходимости)
	0,057

	9.9.
	Смена ручки оконной
	1 раз  (при необходимости)
	0,215

	9.10.
	Ремонт форточек
	1 раз  (при необходимости)
	0,542

	II.
	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме

	10
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания мусоропроводов многоквартирных домов:

	10.1.
	Осмотр системы мусороудаления
	12 раз
	0,956

	10.2.
	Окраска ковшей мусоропровода
	1 раз
	0,134

	10.3.
	Устранение мелких неисправностей мусоропровода
	1 раз  (при необходимости)
	0,054

	10.4.
	Окраска ствола мусоропровода
	1 раз  (при необходимости)
	0,112

	10.5.
	Удаление мусора из мусороприемных камер с контейнерами, расположенных на 1-ом этаже  в домах до 10 этажей
	365 раз
	5,001

	10.6.
	Влажное подметание пола мусороприемных камер, расположенных на 1-ом этаже,  в домах  до 10 этажей
	365  раз
	1,71

	10.7.
	Уборка в домах до 10 этажей мусороприемных камер, расположенных на 1-ом этаже,   с помощью шланга
	12 раз
	0,209

	10.8.
	Уборка загрузочных клапанов мусоропроводов в домах до 10-ти этажей
	24 раза
	0,969

	10.9.
	Мойка сменных мусоросборников (контейнеров) с помощью шланга
	3 раза
	0,017

	10.10.
	Дезинфекция всех элементов ствола мусоропровода вручную
	12 раз
	0,568

	11
	 Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных домов

	11.1.
	Проведение технических осмотров и устранение незначительных неисправностей в системе вентиляции
	2 раза
	1,244

	11.2.
	Проверка наличия тяги в дымовентиляционных каналах
	2 раза
	1,244

	11.3.
	Прочистка засоренных вентиляционных каналов
	1 раз
	0,518

	12
	Общие работы, выполняемые для надлежащего содержания систем водоснабжения (холодного) и водоотведения в многоквартирных домах

	12.1.
	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения
	2 раза
	3,7

	12.2.
	Прочистка канализационного лежака
	1 раз  (при необходимости)
	0,76

	12.3.
	Устранение засоров внутренних канализационных трубопроводов
	1 раз  (при необходимости)
	8,873

	12.4.
	Проверка исправности канализационных вытяжек
	1  раз
	0,622

	13
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем теплоснабжения (отопление, горячее водоснабжение) в многоквартирных домах

	13.1.
	Осмотр устройства системы центрального отопления в чердачных и подвальных помещениях
	2 раза
	0,479

	13.2.
	Проверка на прогрев отопительных приборов с регулировкой
	1  раз
	0,028

	13.3.
	Регулировка и наладка систем отопления
	1  раз
	0,21

	13.4.
	Промывка трубопроводов системы центрального отопления до 50 мм
	1  раз
	7,385

	13.5.
	Первое рабочее испытание отдельных частей системы при диаметре трубопровода до 50 мм
	1  раз
	0,984

	13.6.
	Рабочая проверка системы в целом при диаметре трубопровода до 50 мм
	1  раз
	0,92

	13.7.
	Окончательная проверка при сдаче системы при диаметре трубопровода до 50 мм
	1  раз
	0,389

	13.8.
	Ликвидация воздушных пробок в стояке системы отопления
	1 раз  (при необходимости)
	0,5

	14
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания электрооборудования, радио- и телекоммуникационного оборудования в многоквартирном доме

	14.1.
	Проверка заземления оболочки электрокабеля
	2 раза
	0,553

	14.2.
	Замеры сопротивления изоляции проводов
	2 раза
	0,521

	14.3.
	Осмотр электросети, арматуры, электрооборудования на лестничных клетках
	2 раза
	0,096

	14.4.
	Замена лампы
	1 раз  (при необходимости)
	0,003

	14.5.
	Ремонт щитков
	1 раз  (при необходимости)
	0,065

	14.6.
	Замена неисправных участков электрической сети (скрытая проводка)
	1 раз  (при необходимости)
	0,16

	14.7.
	Замена автомата
	1 раз  (при необходимости)
	0,051

	14.8.
	Замена автоматического выключателя
	1 раз  (при необходимости)
	0,026

	14.9.
	Замена предохранителя
	1 раз  (при необходимости)
	0,048

	14.10.
	Ремонт светильника с лампами накаливания или энергосберегающими лампами
	1 раз  (при необходимости)
	0,052

	14.11.
	Замена выключателей
	1 раз  (при необходимости)
	0,048

	14.12.
	Замена патронов
	1 раз  (при необходимости)
	0,06

	15
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания и ремонта лифта (лифтов) в многоквартирном доме:

	15.1.
	Аварийное обслуживание лифтов
	1 раз
	3,736

	15.2.
	Ежемесячное техническое обслуживание лифта
	12 раз
	4,953

	15.3.
	Ежеквартальное техническое обслуживание лифта
	4 раза
	2,531

	15.4.
	Полугодовое техническое обслуживание лифта
	2 раза
	1,294

	15.5.
	Ежегодное техническое обслуживание лифта
	1 раз
	0,514

	15.6.
	Периодическое техническое освидетельствование лифта (по отдельному договору со специализированной организацией)
	1 раз
	1,622

	15.7.
	Электроизмерительные работы на лифте, лифт на 2 остановки
	1 раз
	3,148

	15.8.
	Электроизмерительные работы на лифте, промежуточный этаж
	1 раз
	0,206

	16
	Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения заявок населения.

	16.1.
	Устранение аварии на внутридомовых инженерных сетях при сроке эксплуатации многоквартирного дома от 31 до 50 лет
	по мере необходимости
	5,533

	III.
	Работы и услуги по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме

	17
	Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме

	17.1.
	Подметание лестничных площадок и маршей нижних трех этажей с предварительным их увлажнением (в доме с лифтами и мусоропроводом)
	104 раза
	2,766

	17.2.
	Подметание лестничных площадок и маршей выше третьего этажа с предварительным их увлажнением (в доме с лифтами и мусоропроводом)
	104 раза
	4,847

	17.3.
	Подметание мест перед разгрузочными камерами с предварительным их увлажнением (в доме с лифтами и мусоропроводом)
	104 раза
	0,363

	17.4.
	Мытье лестничных площадок и маршей нижних трех этажей (в доме с лифтами и мусоропроводом)
	21 раз
	0,76

	17.5.
	Мытье лестничных площадок и маршей выше третьего этажа (в доме с лифтами и мусоропроводом)
	21 раз
	1,176

	17.60.
	Подметание кабин лифтов с предварительным их увлажнением (в доме с лифтами и мусоропроводом)
	104 раза
	0,1

	17.7.
	Мытье лифтов (в доме с лифтами и мусоропроводом)
	52 раза
	0,092

	17.8.
	Влажная протирка стен, дверей, плафонов и потолков кабины лифта (моющим средством)
	12 раз
	0,116

	17.9.
	Мытье и протирка легкодоступных стекол в окнах в помещениях общего пользования
	1 раз
	0,013

	17.10.
	Мытье и протирка оконных рам и переплетов в помещениях общего пользования
	1 раз
	0,0011

	17.11.
	Мытье и протирка дверей в помещениях общего пользования
	1 раз
	0,0067

	17.17.
	Протирка пыли с подоконников в помещениях общего пользования
	1 раз
	0,0022

	17.18.
	Влажная протирка отопительных приборов (моющим средством)
	1 раз
	0,0069

	17.19.
	Протирка пыли с колпаков светильников (в подвалах, на чердаках и лестничных клетках)
	1 раз
	0,005

	17.20.
	Влажная протирка перил лестниц (с моющим средством)
	1 раз
	0,0044

	17.21.
	Влажная протирка стен (с моющим средством)
	1 раз
	1,7252

	17.22.
	Влажная протирка шкафов для электросчетчиков слаботочных устройств (с моющим средством)
	1 раз
	0,0073

	17.23.
	Влажная протирка почтовых ящиков (с моющим средством)
	1 раз
	0,0032

	17.24.
	Обметание пыли с потолков
	1 раз
	0,0188

	17.25.
	Подметание чердаков и подвалов без предварительного увлажнения
	1 раз
	0,184

	17.26.
	Дератизация чердаков и подвалов с применением готовой приманки
	1 раз
	0,299

	18
	Работы по обеспечению требований пожарной безопасности - осмотры и обеспечение работоспособного состояния пожарных лестниц, лазов, проходов, выходов, систем аварийного освещения, пожаротушения, сигнализации, противопожарного водоснабжения, средств противопожарной защиты, противодымной защиты

	18.1.
	Осмотр пожарных лестниц, лазов, проходов, выходов, систем аварийного освещения, пожаротушения, сигнализации, противопожарного водоснабжения, средств противопожарной защиты, противодымной защиты. При выявлении нарушений составление плана ремонтно-восстановительных работ
	2 раза
	1,844

	19
	Работы по содержанию земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения и благоустройства, иными объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - придомовая территория), в холодный период года

	19.1.
	Сдвижка и подметание снега при снегопаде на придомовой территории с усовершенствованным покрытием 1 класса
	75 раз
	10,1302

	19.2.
	Сдвижка и подметание снега при отсутствии снегопада на придомовой территории с усовершенствованным покрытием 1 класса
	158 раз
	4,897

	19.3.
	Посыпка территории I класса
	30 раз
	1,1249

	19.4.
	Очистка урн от мусора
	78 раз
	0,0951

	19.5.
	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (в холодный период года)
	146 раз
	1,0707

	19.6.
	Вывоз снега
	по мере необходимости, но не реже 1 раза в сезон
	2,305

	20
	Работы по содержанию придомовой территории в теплый период года

	20.1.
	Подметание в летний период земельного участка с усовершенствованным покрытием 1 класса
	19 раз
	0,381

	20.2.
	Подметание в летний период земельного участка с неусовершенствованным покрытием 1 класса
	19 раз
	1,9105

	20.3.
	Очистка урн от мусора
	44 раза
	0,0536

	20.4.
	Мойка урн
	6 раз
	0,0263

	20.5.
	Уборка крыльца и площадки перед входом в подъезд (в теплый период года)
	19 раз
	0,026

	20.6.
	Работы по обеспечению вывоза бытовых отходов
	по графику вывоза ТКО
	1,33

	Размер платы за содержание помещения, руб./кв.м. площади жилых и нежилых помещений (без НДС)/ (с НДС)

	112,16/134,59

	Размер платы за содержание помещения, руб./кв.м. площади жилых и нежилых помещений установленный распоряжением администрации города Игарки от 07.07.2025 № 40-р/ах (без НДС)/ (с НДС)

	110,15/ 132,18

	Увеличение расчетного размера платы за содержание и ремонт помещения на 10 процентов (пункт 59 Правил, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом»)
	10%
	11,02 / 13,22

	Установленный расчетный размер платы за содержание помещения, руб./кв.м. площади жилых и нежилых помещений с учетом увеличения на 10 процентов (без НДС)/ (с НДС)

	121,17/ 145,40